

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ВСП «ГЛУХІВСЬКИЙ АГРОТЕХНІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ СУМСЬКОГО НАУ»


ЗАТВЕРДЖУЮ
Директор коледжу
Анатолій ЛИТВИНЕНКО
«01» вересня 2025 р.



ПЛАН ВИХОВНОЇ ТА КУЛЬТУРНО-МАСОВОЇ
РОБОТИ
НА 2025-2026 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Система виховної роботи у 2024-2025 н.р. році була спрямована на:

- організацію роботи з кураторами навчальних груп
- розвиток талантів студентської молоді
- волонтерство та участь у благодійних акціях
- національно-патріотичне, морально-правове, художньо-естетичне, екологічне, трудове, фізичне виховання
- формування здорового способу життя
- роботу з батьками
- проведення виховних заходів.

Організація роботи з кураторами навчальних груп

- Робота методичного об'єднання кураторів навчальних груп та вихователів (очолює – Кліндух І.В.).
- Проведення відкритих виховних годин кураторами.
- Постійний зв'язок зі студентами, контроль та підтримка студентів у такий непростий для країни час.
- Моніторинг виїзду студентів за межі області/кордону та їх повернення.

Проведення заходів на базі коледжу

- Організація урочистостей, відзначення державних свят, визначних та пам'ятних дат.
- Проведення традиційного розважального заходу «Хто зверху», участь у дистанційному конкурсі «Літо мого дитинства» та ін.

Діяльність волонтерських загонів, участь в акціях

- Благодійний передвеликодній ярмарок для збору коштів на потреби прикордонників.
- Акція #Шкарпетуйся на підтримку людей із синдромом Дауна.
- Конкурс фотографій до дня вишиванки «Вишиванка – твій генетичний код».
- благодійна акція на підтримку безпритульних тварин, якими опікується місцева волонтерка Яна Сокол.
- Проведено акцію «Кожен з нас святий Миколай» для допомоги дітям з Обласного центру дитячої онкології та гематології, вихованців Улянівської спеціальної загальноосвітньої школи-інтернату та родини Сатаніних, які постраждали під час вибуху в гуртожитку м. Глухів.

Участь у Всеукраїнських, обласних та міських заходах

- Студентки Дар'я Милка та Вікторія Бізюкова посіли II місце в конкурсі «Літо мого дитинства» у номінації «Естрадний вокал» (кер. Олена Мамай).
- Культурорганізатор Олена Мамай посіла II місце в конкурсі «Літо мого дитинства» у номінації «Художнє читання».

Розвиток національно-патріотичного виховання

- Систематичне проведення виховних годин кураторами груп та загальноколеджних виховних годин національно-патріотичного характеру.
- Участь в заходах та конкурсах з нагоди відзначення Дня української писемності та мови.
- Створення в коледжі стендів та інсталяцій національно-патріотичного спрямування.
- Зйомка відеоробіт патріотичного напруження, присвяченим видатним подіям, датам та святкам. Публікації у соціальних мережах.
- Проведення тематичних конкурсів, вікторин, змагань (фотосесія з нагоди Дня вишиванки;).
- Проведення зустрічей у навчальному закладі із представниками військового комісаріату, загальноколеджні виховні години із особами які перебували у бойових діях (у День Героїв відбулася онлайн-зустріч студентів-будівельників із Оленою Загутою, мамою загиблого випускника відділення будівництва Юрія Загути; загальна кураторська година стосовно поводження з вибухонебезпечними предметами, що знаходяться у водоймах, за участі представника ДСНС; загальноколеджна кураторська година за участі начальника сектору превенції відділу поліції №1 міста Глухів Миколи Фокіна щодо попередження диверсійної діяльності серед молоді, вербування шляхом емоційного впливу, погроз або ж пропонування тої чи іншої вигоди; загальна кураторська година з представниками служби зайнятості й територіального центру комплектування та соціальної підтримки.)

Діяльність психологічної служби

Діяльність психологічної служби

Основними завданнями, над якими працювала психологічна служба у 2024-2025 навчальному році, були:

- успішна адаптація студентів нового набору;
- проведення занять, спрямованих на підвищення позитивної навчальної мотивації студентів коледжу;
- систематична робота з групою ризику та соціально незахищеними категоріями студентів;
- систематичний контроль та індивідуальна робота зі студентами, схильними до проявів суїцидальної поведінки;
- надання психологічної підтримки всім учасникам освітнього процесу, з метою стабілізації емоційного стану, контролю власних емоцій в умовах війни;
- профілактика конфліктних ситуацій та покращення міжособистісних стосунків у студентських групах;
- профілактика булінгу та різних проявів насильства;
- просвітницька робота з проблеми торгівлі людьми;
- просвітницька робота щодо безпечного використання інфопростору;

- співпраця з кураторами навчальних груп, громадськими організаціями, студентським самоврядуванням, соціальними службами, органами місцевого самоврядування та батьками студентів (заняття зі студентами Центру молодіжної політики «Успіх і вміння спілкуватися з людьми – що між ними спільного?» та ін.).

- проведення тематичних заходів у рамках Тижня психології, Національного тижня безбар'єрності, до Міжнародного дня щастя заняття з педагогами та ін.

- участь у засіданні фахівців психологічної служби Глухівської міської ради, в онлайн-семінарі, організованому навчально-методичним центром психологічної служби КЗ СОІППО та ін.

Робота проводилася переважно у дистанційному форматі.

Спортивно-масова робота

- Гравці збірної команди Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ вибороли призові місця на Кубку ректора Сумського національного аграрного університету. Віктор Гололобов, Максим Гололобов, Вадим Середа, Дмитро Середа, Ярослав Кельбас, Сергій Щебетко й Іван Степченко вибороли головний командний приз змагань – Кубок ректора СНАУ з волейболу.

Алла Низева посіла перше місце в особистому заліку з настільного тенісу серед жінок; кращим серед шахістів став Ярослав Кельбас; Віктор Гололобов здобув перемогу в дартсі; Іван Степченко отримав «бронзу» у змаганнях із армліфтингу.

- Студенти відділення електроенергетики Данило Колесніков і відділення економіки та інформаційних технологій Микита Муковоз вибороли срібні нагороди у відкритому чемпіонаті Сумської області з боксу серед молоді, юніорів, юнаків і молодших юнаків.

- Студент відділення електроенергетики Владислав Лиман став бронзовим призером чемпіонату області з армреслінгу.

- Команда коледжу виборола два перших місця в товариському шаховому турнірі «Шахи club» м. Суми проекту «Інкріс дітям». Викладач Ярослав Кельбас здобув перемогу в старшій віковій групі. Студент Віталій Литвиненко виборов перше місце серед молоді.

- Студент Артем Сергієнко виборов золоту та срібну медалі на Чемпіонаті світу з кікбоксингу WTKA.

- Студент Богдан Рева склав технічну поясову атестацію з військово-спортивних багатоборств. Був суддею змагань на відкритому чемпіонаті міста Конотоп з військово-спортивних багатоборств, присвяченому пам'яті воїнів ЗСУ, розділ «бойове двоборство»; був нагороджений кубком за краще суддівство.

- Студент Богдан Рева здобув перемогу у відкритому чемпіонаті Голосіївського району з військово-спортивних багатоборств, присвяченому пам'яті захисників України.

- Студенти Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ стали призерами чемпіонату України з ушу. У розділі лайт-саньда Ярослава Галушка виборола друге місце серед спортсменок 16-17 років у ваговій категорії до 48 кг. Євген Дубровський посів третє місце в розділі лайт-саньда серед спортсменів 16-17 років вагової категорії 60 кг.

- Студенти вибороли срібні нагороди на чемпіонаті України з військово-спортивних багатоборств. У розділі «бойове двоборство» студент Богдан Рева виборов II місце у категорії Б-1; Артем Цибаровський – II місце (Б-1, Б-2); Ілля Марченко – II місце (Б-1).

- Студенти Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ стали призерами чемпіонату міста з військово-спортивних багатоборств. Богдан Рева виборов I місце з бойового двоборства, виконував обов'язки судді 2 категорії. Артем Цибаровський виборов «срібло» змагань.

- Артем Мальченко виборов першість Чемпіонату України (U-17) з футзалу серед команд Першої ліги.

- Студенти посіли призові місця на чемпіонаті міста з пауерліфтингу та класичного пауерліфтингу. Спортсмени вибороли «бронзу» у різних вагових категоріях: Дмитро Сафонов – 74 кг, Микита Овчинников – 83 кг та Ігор Клименко – 93 кг.

- Студент Євгеній Лук'яненко виборов «золото» на Чемпіонаті України з біатлону серед юнаків і дівчат. Також став «бронзовим» призером Всеукраїнських змагань з біатлону.

- Проведено I та II етапи обласного шахового фестивалю «Кубок незламності».

- Викладачі циклової комісії фізичного виховання та Захисту України провели спортивне свято за участю випускника коледжу, голови федерації волейболу міста, а зараз військовослужбовця ЗСУ Владислава Михайленка.

- Грамотами директора коледжу до Міжнародного дня спорту на благо миру та розвитку нагороджено студентів-спортсменів.

Діяльність органів студентського самоврядування

До складу студентського самоврядування входять 9 студентів з різних відділень, представники відділень, старостат. Виконувала обов'язки голови Центру молодіжної політики новообрана студентка 31Ф групи Валерія Подгорна.

У 2024-2025 навчальному році представники ЦМП:

- Провели конкурс до Дня закоханих;

- Відзняли низку відеороликів для сторінок коледжу в Instagram та Tik Tok;

- Брала активну участь в організації волонтерської діяльності;

- Брала участь у благодійній акції «Кожен з нас Святий Миколай» та акції зі збору коштів для прикордонників.

- Вшанували пам'ять захисників у рамках відзначення Дня Героїв.

ПЛАН РОБОТИ НА 2025-2026 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

№ з/с	Зміст заходів	Терміни виконання	Відповідальні	Відмітка про виконання
ВИХОВНА РОБОТА				
1.1. Організаційне забезпечення виховного процесу				
1.	Розробити: - загальноколеджний план виховної роботи - тематику виховних годин на семестр - план роботи вокального гуртка - дистанційної роботи з талановитою молоддю.	До 01.09.2025 р.	Хлонь І.В. Кліндух І.В Мамай О.О.	
1.2. Проведення кураторських годин та виховних заходів				
2	Кураторська година «Бути свідомим громадянином: права, обов'язки та цінності сучасної молоді» до Дня знань (1 вересня). Вибори старости групи. Права та обов'язки студента.	01.09.2025	Куратори навчальних груп	
	Кураторська година «Навчаймося все життя заради успішного завтра» до Міжнародного дня грамотності (08 вересня); олімпійська година «Здоровий спосіб життя – вибір сильних» до Дня фізичної культури та спорту (13 вересня) або година спілкування «Українські фільми – гордість національного кінематографа» до Дня українського кіно (13 вересня) з переглядом фільму.	08.09.2025	Куратори навчальних груп	
	Кураторська година «Демократія – основа вільного суспільства» до Міжнародного дня демократії (15 вересня) або «Жити в мирі – право кожної людини» до Міжнародного дня миру (21 вересня).	15.09.2025	Куратори навчальних груп	
	Година спілкування «Лист із минулого...» до Дня партизанської слави (22 вересня) або кураторська година «Сім чудес України: мандрівка крізь століття» до Дня туризму в Україні (27 вересня).	22.09.2025	Куратори навчальних груп	

Година пам'яті «Трагедія, яка не має терміну давності» до Дня пам'яті трагедії Бабиного Яру (29 вересня); кураторська година «Їхній подвиг — наша відповідальність» до Дня захисників та захисниць України (1 жовтня) або «Козацтво – символ української волі» до Дня Українського козацтва (1 жовтня).	29.09.2025	Куратори навчальних груп	
Дискусія «Академічна доброчесність: чесність у навчанні як запорука успіху».	06.10.2025	Куратори навчальних груп	
Година спілкування «Герої не вмирають» до Дня заснування УПА (14 жовтня) або «Відповідальність – це не лише обов'язок, а й можливість» до Всеукраїнського дня відповідальності людини (19 жовтня).	13.10.2025	Куратори навчальних груп	
Кураторська година «Культура спілкування в епоху соцмереж» або година спілкування «Волонтерство: від маленького вчинку до великої справи».	20.10.2025	Куратори навчальних груп	
Кураторська година «Українська мова – наш національний скарб» до Дня української писемності та мови (27 жовтня) або година пам'яті «Пам'ять, яка живе...» до Дня визволення України від фашистських загарбників (28 жовтня).	27.10.2025	Куратори навчальних груп	
Бесіда «Булінг – це не жарти» до Міжнародного дня боротьби з насильством і булінгом в закладах освіти (6 листопада) або година спілкування «Екологічні виклики сьогодення» до Міжнародного дня запобігання експлуатації довкілля під час війни і збройних конфліктів (06 листопада).	03.11.2025	Куратори навчальних груп	
Кураторська година «Доброта в мені» до Всесвітнього дня доброти (13 листопада) або «Толерантність: що це таке і чому це важливо?» до Міжнародного дня толерантності (16 листопада).	10.11.2025	Куратори навчальних груп	
Кураторська година «Між минулим і сьогоденням» до Дня гідності та свободи (21 листопада) або година пам'яті «Ті, що	17.11.2025	Куратори навчальних груп	

пішли, але не забуті» до Дня пам'яті жертв голодоморів (22 листопада).			
Бесіда «Милосердя – це дія, а не просто слово» до Всесвітнього дня милосердя (28 листопада) або «Допомога тим, хто в біді: волонтерство в притулках для тварин» до Всесвітнього дня домашніх тварин (30 листопада).	24.11.2025	Куратори навчальних груп	
Кураторська година «Твоє здоров'я – твій захист» до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом (1 грудня); «Підтримка захисників – це спільна справа всього суспільства» до Дня Збройних сил України (6 грудня) або «Диво поруч: як стати помічником Святого Миколая» до Дня Святителя Миколая Чудотворця (6 грудня).	01.12.2025	Куратори навчальних груп	
Кураторська година «Геноцид: від визначення до трагедій ХХ століття» до Міжнародного дня пам'яті жертв злочинів геноциду (9 грудня) або «Пам'ять, що не згасає...» до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС (14 грудня).	08.12.2025	Куратори навчальних груп	
Година спілкування «Солідарність – ключ до сильного суспільства» до Міжнародного дня солідарності людей (20 грудня) або година спілкування «Цінності моєї родини та мого народу».	15.12.2025	Куратори навчальних груп	
Кураторська година «Різдвяні дива та українські традиції» (25 грудня) або година спілкування «Торгівля людьми – злочин та порушення прав людини».	22.12.2025	Куратори навчальних груп	
Кураторська година «Шануймо людей і люди шануватимуть нас. Як виникають правила етикету». Бесіда «Безпека вдома та на вулиці. Правила поведінки в зимовий канікулярний час». Підведення підсумків роботи академічної групи за I семестр.	29.12.2025	Куратори навчальних груп	

3.	Загальноколеджні заходи за участі запрошених гостей: «Історія та традиції нашого краю» «Суперсила кожного з нас: як волонтерство змінює світ» «Небезпечні знахідки: як розпізнати та що робити?» (про поводження з вибухонебезпечними предметами) «Як протидіяти вербуванню та маніпуляціям?» - Година спілкування з популяризації військової служби - Виховна година «Євроатлантична інтеграція. Україна – це Європа» - День пам'яті жертв геноциду кримськотатарського народу	Вересень 2025 р. Жовтень 2025 р. Листопад 2025 р. Грудень 2024 р. Січень 2025 р. Лютий 2025 р. Травень 2025 р.	Куратори навчальних груп, запрошені гості	
4.	Висвітлення інформаційних матеріалів та відеоробіт в соціальних мережах коледжу з нагоди визначних дат «День знань» День Захисників і Захисниць України День працівника освіти «Студентське визнання» (в укритті коледжу) «Дебют першокурсника» (в укритті коледжу) «Новорічний ранок для дітей» (в укритті коледжу) День Соборності України День Єднання України Міжнародний жіночий день Вшанування загиблих до Дня Пам'яті та примирення «Розважальна програма до дня закоханих» «Свято випуску молодих спеціалістів (Менеджерів)» «Свято випуску молодих спеціалістів» День Української Державності Міжнародний день корінних народів світу День Державного прапора України	01.09.2025 р. 01.10.2025 р. 03.10.2025 р. 18.11.2025 р. 19.12.2025 р. 29.12.2025 р. 22.01.2026 р. 16.02.2026 р. 06.03.2026 р. 08.05.2026 р. 13.02.2026 р. 27.02.2026 р. 30.06.2026 р. 15.07.2026 р. 07.08.2026 р. 22.08.2026 р.	Мамай О.О., Центр молодіжної політики	

	«Відеопривітання до Дня Незалежності».	22.08.2026 р.		
1.3. Робота органів студентського самоврядування				
5.	➤ Вибори Голови студентського самоврядування - Співпраця з першокурсниками для швидкої їхньої адаптації під час дистанційного навчання (анкетування, бесіди, лекції, консультування). ➤ Участь у проведенні профорієнтаційної роботи ➤ Проведення тематичних онлайн конкурсів, розіграшів на сторінці в Інстаграмі ➤ Взяти участь у роботі регіональної студентської ради - Проведення волонтерських акцій ➤ Онлайн- бесіди зі студентами для виявлення і ліквідації поточних проблем ➤ Благодійний збір коштів, одягу, іграшок для дитячого будинку - Проведення фестивалю «Дебют першокурсника» - Проведення онлайн конкурсу та привітання до 8 березня на сторінці в Інстаграм - Онлайн привітання до дня Закоханих - Акція «Тобі, захиснику України!» - «Розтопи своє серце» - «Серце до серця» - Проведення онлайн акції «Тиждень здоров'я» на сторінці в Інстаграм - Участь в різноманітних онлайн-семінарах, конференціях	Вересень-жовтень 2025 р. Протягом навчального року Протягом навчального року Жовтень 2025 р., Протягом навчального року Протягом навчального року Другий семестр 2026 р. Грудень 2025 р. Березень 2026 р. Лютий 2026 р. Жовтень, 2025 р. Грудень 2025 р. Березень 2025 р. Другий семестр 2026 р. Протягом навчального року	Центр молодіжної політики	
1.4. Організація роботи з батьками				
6.	Ознайомитися з сімейним станом студентів		Куратори	

		Вересень 2025 р.	навчальних груп, психолог	
7.	Систематично інформувати батьків щодо навчання та відвідування занять	Протягом навчального року	Куратори навчальних груп	
8.	Індивідуальна робота з батьками студентів із «групи ризику»	Протягом навчального року	Психолог, зав. відділень	
9.	Робота з батьками в консультативному центрі (консультації нарколога, психотерапевта, представників правоохоронних органів)	Протягом навчального року	Марченко І.В.	
10.	Провести загальноколеджні батьківські збори: - для батьків студентів нового прийому: «Навчання під час війни. Знайомство з адміністрацією. Вимоги до організації навчально-виховного процесу» - для батьків студентів II-IV курсів.	Вересень 2025 р. Жовтень 2025 р.	Адміністрація, куратори груп, завідувачі відділень	
11.	Робота батьківської ради	Протягом навчального року	Адміністрація	
12.	Провести консультації для батьків: «Харчування студентів – запобігання хворобам» «Група ризику: як вирішити проблему» «Дистанційне навчання – виклики сьогодення»	Жовтень 2025 р. Квітень 2026 р. Початок навчального року	Мед. працівник, рада профілактики, Марченко І.В.	
1.5. Робота психологічної служби				
13.	- Здійснення психологічного супроводу адаптації студентів нового набору до навчання в коледжі. - Здійснення соціально-психологічного супроводу студентів соціально-незахищених категорій, студентів групи ризику. - Проведення занять, спрямованих на підвищення позитивної мотивації студентів до навчання. - Проведення занять, з метою профілактика негативних явищ	Протягом навчального року	Марченко І.В.	

	серед студентської молоді, формування здорового способу життя. - Систематична просвітницька та профілактична робота з учасниками освітнього процесу по зниженню рівня тривожності, стресових ситуацій, спричинених травматичними подіями в зв'язку з війною. - Просвіта учасників освітнього процесу щодо захисту свого психічного здоров'я, зменшення емоційної напруги, під час військових дій, дистанційної форми навчання. - Профілактика жорстокого поводження, агресивної поведінки серед підлітків, будь-яких проявів насильства та булінгу в коледжі. - Просвіта студентів з питань психологічної безпеки в соціальному просторі, профілактика кібербулінгу, формування медіа грамотності. -Просвітницько-профілактична робота щодо проблеми торгівлі людьми. - Систематична співпраця з кураторами навчальних груп, громадськими організаціями, студентським самоврядуванням, соціальними службами, органами місцевого самоврядування та батьками студентів. - Оновлення та вдосконалення сторінки психологічної служби на сайті коледжу та в соціальних мережах. - Моніторинг соціальних мереж, інтернет-ресурсів, з метою виявлення проявів насильницьких дій, жорстокого поводження, депресивних настроїв, суїцидальних тенденцій серед підлітків для подальшої профілактичної, корекційної роботи з ними.			
--	---	--	--	--

1.6. Спортивно-масова робота				
14.	До дня фізичної культури онлайн-зустріч першокурсників з викладачами фізичного виховання коледжу та видатними спортсменами міста	12.09.2025 р.	Гололобов В.І, викладачі фіз. виховання	
15.	Онлайн-бесіди «Здоровий спосіб життя» з 2-4 курсами	Протягом першого семестру	Викладачі фіз. виховання	
16.	Проведення заходів військово-патріотичного спрямування під час роботи гуртків	Протягом навчального року	Викладачі фіз. виховання	